
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИЕВСК 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «24» февраля  2025 г. № 7                                                

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ №1 К 

ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЕРГИЕВСК    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ № 14  

ОТ 12.03.2024 ГОДА  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИЕВСК    

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ «МОДЕРНИЗАЦИЯ И 
РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА 2024 -2026 ГОДЫ» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской, Федеральным 

законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

целях совершенствования системы комплексного благоустройства населенных 

пунктов поселения и качества жизни населения, администрация сельского 

поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский постановляет: 

 

1. Внести изменения в Приложение № 1 к постановлению администрации 

сельского поселения Сергиевск    муниципального района Сергиевский № 14 от 

12.03.2024 года «Об утверждении муниципальной Программы сельского 

поселения Сергиевск    муниципального района Сергиевский «Модернизация и 

развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения  на 

2024-2026 годы» (далее- Программа) следующего содержания: 

 1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей   редакции:           

«Общий объем финансирования Программы составляет 27 803 358,55  (*) 

рублей, в том числе: 

- средства областного бюджета  – 27 302 936,00  рублей; 

- средства местного бюджета  – 500 422,55 рублей; 

- внебюджетные средства – 0,00 рублей, 

в том числе: 

-2024 г. – 5 881 808,55рублей: 

средства местного бюджета- 105 872,55  рублей; 

средства областного бюджета – 5 775 936,00  рублей; 

внебюджетные средства – 0,00 рублей; 

-2025 г. –  21 921 550,00   рублей:  



средства местного бюджета –  394 550,00   рублей; 

средства областного бюджета– 21 527 000,00 рублей; 

внебюджетные средства–  0,00 рублей; 

-2026 г. – 0,00  рублей:  

средства местного бюджета– 0,00  рублей; 

средства областного бюджета– 0,00 рублей; 

внебюджетные средства – 0,00 рублей». 

1.2. В Программе раздел 3 «Целевые индикаторы и показатели, 

характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Для оценки эффективности реализации задач Программы используются 

показатели, приведенные в таблице №1. 

 Таблица № 1 

Перечень 

целевых индикаторов (показателей), характеризующих 

ежегодный ход и итоги реализации Программы 

 

Наименование    

     целевого   индикатора     

   (показателя) 

Ед. 

изм. 

Значения целевых индикаторов 

(показателей) 

Всего 
2024 

год 

2025 

 год 

2026   

  год 

Увеличение протяженности      

построенных дорог. 
м. 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение протяженности дорог в 

ходе капитального ремонта. 
м. 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение количества отремонтиро-

ванных дорог местного значения. 
м. 1,539 0,345 1,194 0,0 

 

1.3.  В Программе раздел 4 «Обоснование ресурсного  обеспечения 

Программы» изложить в следующей редакции: 

«Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный 

бюджет средств областного бюджета. 

Мероприятия по проектированию, строительству, реконструкции, ремонту 

и капитальному ремонту автомобильных дорог сельского поселения Сергиевск 

муниципального района Сергиевский, а также капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

осуществляются также за счет средств местного бюджета.  

Программные мероприятия, источники и объемы финансирования 

приведены в Приложении №1.  

    Общий объем финансирования составляет  27 803 358,55  (*) рублей, в том 

числе: 

- средства областного бюджета  – 27 302 936,00  рублей; 





Итого
Местный 

бюджет

Областной 

бюджет

Внебюджетные 

средства
Итого

Местный 

бюджет

Областной 

бюджет

Внебюджетные 

средства
Итого

Местный 

бюджет

Областной 

бюджет

Внебюджет-

ные средства

1
Ремонт улично-

дорожной сети
м. 1539 5 881 808,55 5 881 808,55 105 872,55 5 775 936,00 0,00 0,00 394 550,00 21 527 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Ремонт дорог 

местного 

значения

м. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 803 358,55 5 881 808,55 105 872,55 5 775 936,00 0,00 21 921 550,00 394 550,00 21 527 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение №1

к постановлению администрации сельского поселения Сергиевск

муниципального района Сергиевский

от "24" февраля 2025 г. №7

*Общий объем финансового обеспечения Программы,  а также объем бюджетных ассигнований местного бюджета будут уточнены после утверждения решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период

Итого

Программные мероприятия, источники и объемы финансирования муниципальной программы сельского поселения Сергиевск муниципального района Сергиевский "Модернизация и развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения на 2024-2026 годы"

№ 

п/п

Наименование 

мероприятия

Ед.        

изм.

Финансирование, рублей

Всего

2024 год 2025 год 2026 год


